zusammen.
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De Comitibus et Archiatris Sacri Palatii.

Archiatrorum S. Palatii Comitiva primi ordinis honoratorum gradus

seu dignitas.

Archiatros intra Palatium militantes, si Comitivae Primi ordinis nobilitaverit

gradus, inter Vicarios taxari praecipimus, sive iampridem deposuerunt militiam , sive

postea deposuerint : ita ut inter Vicarios et Duces qui administraverint et hos qui

Comitivam primi Ordinis meruerint, nihil intersit , nisi tempus, quod quis administra

verit vel Comitivae est indeptus insignia et caetera.

Dat. XII. Kalend . April. Constantinop. Lucio V. C. Cons. (413) .

Aus dem zitierten Erlasse ist mit Klarheit folgendes zu entnehmen : Die Leib

ärzte des Hofes wurden nach Absolvierung einer nicht genauer fixierten Dienstzeit

mit der Komitiv belehnt und erlangten dadurch die in dem obigen Erlasse fest

gelegten Ehrenrechte . Sie rangieren neben den Vicarii , den Statthaltern kleinerer

Provinzen, wenn sie nämlich die Comitiva primi ordinis erlangt haben , was uns

den Rückschluß nahelegt, daß es auch eine Comitiva secundi oder tertii ordinis ge

geben haben mag, ein Schluß , den wir im Laufe dieser Untersuchung als gerecht

fertigt finden werden.

Aber nicht nur Ehrenrechte , sondern auch Vorrechte materieller Natur finden

wir als Prärogative der Comites Archiatrorum, so Cod . Theodos. XI, 18 :

Qui a praebitione tironum et equorum excusentur .

Tirones, quorum pretia exhausti aerarii necessitas flagitavit, praebere nolui

mus Inlustris viros Praefectos , cum gerunt infulas dignitatis , vel cum sublimem

egerint praefecturam : non Magistros militum vel Comites Domesticorum simile.

munus adstringat , neque enim Tirones de facultatibus eorum poscendi sunt

quorum virtus triumphis nostris subiugat de hoste captivos : non Praepositum , vel

Primiverium sacri cubiculi : non Castrensem : non Comitem Sacrae Vestis : non

ceteros Cubicularios : non Magistrum Officiorum , Quaestorem, vel Comites sacri ac

privati aerarii Inlustres : non virum Spectabilem Primicerium Notariorum , non

Consistorianos Comites ac Seriniorum Magistros vel Tribunos et Notarios eadem

damni multa percellet : non viros Spectabiles Comites Archiatrorum ..

Habeant in commune omnes sive dum administrant, seu postquam administraverint ,

debitum Regiae liberalitatis officium : Nemo Tirones , equos vel praestationem aura

riam vereatur, quem sub legis nostrae sanctione prosequimur. Illos tantum Tironum

atque Auri munus adstringat, quos Honorarios vocavit antiquitas, vel qui fasces